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Sosiaali- ja terveysministeriö

Lausuntopyyntö

12.06.2024 VN/36258/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi 
Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksista ja 
kuntoutusrahaetuuksista annetun lain ja eräiden muiden lakien 
muuttamisesta

Johdanto

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoja liitteenä olevasta luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi laeiksi Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksista ja kuntoutusrahaetuuksista 
annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta.

Tausta

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksista ja 
kuntoutusrahaetuuksista annettua lakia, opintotukilakia ja sairausvakuutuslakia. Esitys liittyy 
pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelmaan.

Esityksessä ehdotetaan, että nuoren ammatillisen kuntoutuksen myöntämisedellytykset 
tarkennettaisiin lakiin kuntoutuksen tarkoituksenmukaiseksi kohdentamiseksi opiskelun ja 
työelämän ulkopuolella tai muutoin syrjäytymisvaarassa oleville nuorille. Sairaus- tai 
vammadiagnoosia ei jatkossakaan edellytettäisi. Osallistuminen nuoren ammatillisen 
kuntoutuksen valmennuksellisiin palveluihin ei enää pääsääntöisesti oikeuttaisi 
kuntoutusrahaan.

Nuoren ammatillisen kuntoutuksen odotus- ja väliajalta voitaisiin jatkossa maksaa 
kuntoutusrahaa lähtökohtaisesti enintään kolmelta kuukaudelta kalenterivuotta kohden. 
Nuoren kuntoutusrahaa myönnettäisiin jatkossa odotus- ja väliajalta tarveharkinnan 
perusteella ja lisäksi samanaikaiset palkka- ja yrittäjätulot sovitettaisiin osittain yhteen 
nuoren kuntoutusrahan kanssa. Opintotukea ei jatkossa myönnettäisi, jos henkilö saa 
samalta ajalta Kansaneläkelaitoksen kuntoutusrahaa.

Esitys liittyy valtion vuoden 2025 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen 
yhteydessä.

Tavoitteet

Esityksen tavoitteena on osaltaan vahvistaa julkista taloutta pääministeri Petteri Orpon 
hallituksen hallitusohjelman mukaisesti. Hallitusohjelman mukaan oppivelvollisuuden 
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pidennyksestä johtuvat mahdolliset päällekkäisyydet ammatillisen kuntoutuksen etuuksissa 
poistetaan. Esityksen tavoitteena on turvata jatkossakin nuorten pääsy 
tarkoituksenmukaisiin ja tarpeellisiin ammatillisen kuntoutuksen palveluihin oikea-aikaisesti 
ja ilman sairaus- tai vammadiagnoosia sekä tukea ja kannustaa nuoria etenemään opiskelu- 
ja työllistymispolulla. Esityksellä tavoitellaan myös Kelan kuntoutusrahoja koskevan 
sääntelyn selkeyttämistä ja yksinkertaistamista sekä kuntoutusrahoja saavien henkilöiden 
saattamista keskenään yhdenvertaiseen asemaan.
 

Vastausohjeet vastaanottajille

Lausunnot pyydetään toimittamaan Lausuntopalvelun kautta. Lausuntoa ei tarvitse lähettää 
erikseen sähköpostitse tai postitse. Lausunnon antaakseen vastaajan tulee rekisteröityä ja 
kirjautua lausuntopalvelu.fi:hin. Tarkemmat ohjeet palvelun käyttämiseksi löytyvät 
lausuntopalvelu.fi:n sivulta Ohjeet > Käyttöohjeet. Palvelun käyttöönoton tukea voi pyytää 
osoitteesta lausuntopalvelu.om@gov.fi. Lausuntoja voivat antaa muutkin kuin jakelussa 
mainitut.

HUOM! Kaikki annetut lausunnot ovat julkisia ja ne julkaistaan lausuntopalvelu.fi:ssä.

VAHVA-asianhallintajärjestelmää käyttäviä ministeriöitä pyydetään tallentamaan 
vastauksensa VAHVA-asialle VN/36258/2023 ja hankenumero on STM115:00/2023.
 

Aikataulu

Lausunto pyydetään ystävällisesti antamaan viimeistään 5.8.2024 klo 16.15 mennessä. Vain 
määräaikaan mennessä saapuneet lausunnot otetaan huomioon.

Valmistelijat

Hallitusneuvos Milja Tiainen 18.6.2024 asti, 1.7.-7.7.2024 ja 5.8.2024, p. 02951 63579
Erityisasiantuntija Hanna Tervahauta 9.7.2024 asti, p. 02951 63418
Johtaja Essi Rentola 17.7.2024 asti ja 22.7.2024, p. 02951 63155

Linkit

https://stm.fi/hanke?tunnus=STM115:00/2023

https://stm.fi/sv/projekt?tunnus=STM115:00/2023

Liitteet:

Luonnos HE Kelan kuntoutuslaki.docx

https://stm.fi/hanke?tunnus=STM115:00/2023
https://stm.fi/sv/projekt?tunnus=STM115:00/2023
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Luonnos HE Kelan kuntoutuslaki SV.docx

Jakelu:

Akava ry
Elinkeinoelämän keskusliitto EK
Hyvinvointiala HALI ry
Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy
Into − etsivä nuorisotyö ja työpajatoiminta ry
Invalidiliitto ry
Kansaneläkelaitos
Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT
Kuntoutuksen toimialayhdistys KTAY ry
Kuntoutuksen tutkimus- ja kehittämisyhdistys KUTKE ry
Kuntoutusverkosto KUVE
Lapsiasiavaltuutettu
Lastensuojelun Keskusliitto
Opetus- ja kulttuuriministeriö
SAMS − Samarbetsförbundet kring funktionshinder rf
SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry
STTK ry
Suomen Ammattiin Opiskelevien Liitto − SAKKI ry
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry
Suomen Kuntaliitto
Suomen Lukiolaisten Liitto ry
Suomen nuorisoalan kattojärjestö Allianssi ry
Suomen Opiskelija-Allianssi − OSKU ry
Suomen opiskelijakuntien liitto − SAMOK ry
Suomen ylioppilaskuntien liitto SYL ry
Suomen Yrittäjät
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos
Työ- ja elinkeinoministeriö
Valtiovarainministeriö
Vammaisfoorumi ry
Vammaisten henkilöiden oikeuksien neuvottelukunta VANE
Yhdenvertaisuusvaltuutettu
Ålands landskapsregering
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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Siika-aho Liisa
Sosiaali- ja terveysministeriö

Tiainen Milja
Sosiaali- ja terveysministeriö


